



FRIGOGLASS

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 29454/06/Β/93/32

Α. Μεταξύ 15, 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Μαρτίου 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: www.frigoglass.com				
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών καταστάσεων: 17 Μαΐου 2010				
1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009
Ενεργητικό:				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	167.551	160.948	8.592	9.287
Ασώματες ακινητοποιήσεις	37.677	37.416	5.330	5.166
Συμμετοχές σε θυγατρικές	—	—	77.458	77.458
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	11.026	10.403	4.684	4.512
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	746	689	272	269
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	801	573	801	573
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	217.801	210.029	97.137	97.265
Αποθέματα	105.583	91.447	6.024	5.672
Πελάτες	116.441	83.649	20.596	16.470
Χρεώστες διάφοροι	23.850	18.043	1.008	1.339
Φόρος Εισοδήματος Εισπρακτέος	12.917	12.055	9.463	9.240
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	25.095	21.351
Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα	76.409	42.773	23.214	14.542
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	507	761	507	648
Σύνολο δραχυπρόθεσμου ενεργητικού	335.707	248.728	85.907	69.262
Σύνολο ενεργητικού	553.508	458.757	183.044	166.527
Υποχρεώσεις:				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	79.175	85.151	18.000	24.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	12.524	11.847	—	—
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	13.458	12.923	5.877	5.686
Προβλέψεις	7.048	6.298	240	240
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	142	149	111	117
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	498	123	12	—
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	112.845	116.491	24.240	30.043
Προμηθευτές	56.194	51.253	6.370	6.851
Πιστωτές διάφοροι	25.480	34.107	3.498	5.229
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος	11.784	11.804	5.722	7.337
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	17.852	19.468
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	212.849	125.131	86.764	56.010
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	1.942	1.050	168	1.050
Σύνολο δραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	308.249	223.345	120.374	95.945
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	421.094	339.836	144.614	125.988
Ίδια κεφάλαια:				
Μετοχικό κεφάλαιο	12.060	12.060	12.060	12.060
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	3.009	3.009	3.009	3.009
Ίδιες μετοχές	(10.968)	(9.696)	(10.968)	(9.696)
Λοιπά αποθεματικά	15.505	5.902	24.366	24.366
Αποτελέσματα εις νέον	86.616	83.823	9.963	10.800
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	106.222	95.098	38.430	40.539
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	26.192	23.823	—	—
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	132.414	118.921	38.430	40.539
Σύνολο υποχρεώσεων & ιδίων κεφαλαίων (δ) + (γ)	553.508	458.757	183.044	166.527

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης 01/01 2010 & 2009	118.921	131.232	40.539	58.444
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Εξόδα> μετά από φόρους	14.765	(4.332)	(837)	(2.972)
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	(1.272)	(2.154)	(1.272)	(2.154)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου 31/03 2010 & 2009	132.414	124.746	38.430	53.318

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Τρίμηνο που έληξε		Τρίμηνο που έληξε	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
Ταμιακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.287	2.361	(1.009)	(4.106)
Πλέον/ μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	6.018	5.906	678	774
Προβλέψεις	478	(565)	262	(124)
Ζημιές/<Κέρδη> από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	(50)	1.666	(17)	12
Πλέον / <Μείον> προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(14.136)	(4.570)	(352)	2.222
Μείωση / (αύξηση) πελατών	(32.792)	(15.596)	(4.126)	(8.224)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	(3.744)	(4.910)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	(5.807)	(768)	331	(969)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(57)	858	(3)	820
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	4.941	(311)	(481)	(3.519)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	—	—	(1.616)	5.474
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(8.627)	(13.859)	(2.717)	(8.127)
Μείον:				
Φόροι	(3.087)	(3.141)	(1.837)	(1.285)
(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	(45.832)	(28.019)	(14.631)	(21.962)

Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5.402)	(2.480)	(34)	(92)
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(947)	(572)	(575)	(386)
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρικές	—	—	—	(1.410)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	161	30	450	30
(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	(6.188)	(3.022)	(159)	(1.858)

Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές & επενδυτικές δραστηριότητες	(52.020)	(31.041)	(14.790)	(23.820)
---	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Αύξηση / (Μείωση) Τραπεζικού δανεισμού	81.742	20.573	24.754	14.077
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Εταιρίας	(20)	(19)	(20)	(19)
Αύξηση / (Μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	—	—	—	—
Μερίσματα πληρωθέντα στη μειοψηφία	—	—	—	—
Μετοχικό κεφάλαιο σε μετόχους μειοψηφίας	—	—	—	—
<Αγορές> / πωλήσεις ιδίων μετοχών	(1.272)	(2.154)	(1.272)	(2.154)
Εισπράξεις από έκδοση Μετοχών σε υπαλλήλους	—	—	—	—
(γ) Εισροές / (εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	80.450	18.400	23.462	11.904

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	28.430	(12.641)	8.672	(11.916)
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	42.773	47.862	14.542	25.446
Επίδραση Συναλλαγματικών διαφορών	5.206	(4.651)	—	—
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα λήξης περιόδου	76.409	30.570	23.214	13.530



1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Τρίμηνο που έληξε		Τρίμηνο που έληξε	
	31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009
Κύκλος Εργασιών	93.213	73.629	9.592	16.245
Κόστος Πωλήσεων	(71.450)	(59.421)	(8.407)	(14.940)
Μικτά Κέρδη / <Ζημιές>	21.763	14.208	1.185	1.305
Εξόδα διοικητικής λειτουργίας	(5.839)	(5.159)	(4.230)	(3.391)
Εξόδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	(5.721)	(5.305)	(1.649)	(1.698)
Εξόδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	(1.072)	(822)	(590)	(492)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	806	2.462	4.223	2.415
Λοιπές λειτουργικές <Ζημιές> / Κέρδη	50	—	17	—
<Ζημιές> / Κέρδη από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων	—	—	—	—
Κέρδη / <ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.987	5.384	(1.044)	(1.861)
Έσοδα Συμμετοχών	—	—	—	—
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.700)	(3.023)	35	(2.245)
Κέρδη / <ζημιές> περιόδου προ φόρων	7.287	2.361	(1.009)	(4.106)
Φόροι εισοδήματος	(1.819)	(569)	172	1.134
Κέρδη / <ζημιές> περιόδου μετά από φόρους (Α)	5.468	1.792	(837)	(2.972)
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	757	1.174	—	—
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.711	618	(837)	(2.972)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα / <Έξοδα> μετά από φόρους (Β)	9.297	(6.124)	—	—
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Έξοδα> μετά από φόρους (Α)+(Β)	14.765	(4.332)	(837)	(2.972)
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	2.369	(37)	—	—
Ιδιοκτήτες Μητρικής	12.396	(4.295)	(837)	(2.972)

Βασικά Κέρδη / <ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,1241	0,0158	(0,0220)	(0,0760)
Απομειωμένα Κέρδη / <ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,1233	0,0158	(0,0219)	(0,0759)
Αποσβέσεις	6.018	5.906	678	774
Κέρδη / <ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	16.005	11.290	(366)	(1.087)
Σημείωση: Για τον υπολογισμό των Κερδών προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων συνυπολογίστηκαν και τα Κέρδη / <Ζημιές> από αναδιοργάνωση δραστηριοτήτων.				

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2009. Στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων της προηγούμενης χρήσης αναδιατάχθηκαν για να καταστούν συγκρίσιμα με την κλεισμένη χρήση. Η αναδιάταξη δεν είχε καμία επίδραση στα Κέρδη που κατανέμονται στους μετόχους ή την μειοψηφία, στα Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων και το σύνολο του ενεργητικού ή παθητικού της καθώς και στην καθαρή θέση της μειοψηφίας και των μετόχων της Εταιρίας και του Ομίλου. Η αναδιάταξη έγινε για να απεικονιστούν τα έξοδα με βάση την λειτουργία που εξυπηρετούν και για την ορθή παρουσίαση προς τους μετόχους. Η πλήρης ανάλυση της αναδιάταξης παρουσιάζεται στη Σημείωση 30 των Οικονομικών Καταστάσεων.				
2. Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.				
3. Κατά τις 31/03/2010 και 31/12/2009 δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων για τον Όμιλο και την Μητρική Εταιρία.				
4. Οι παγιοποιήσεις της περιόδου ανέρχονται για τον Όμιλο σε 6,35 εκατ. Ευρώ (31/12/2009: 17,86 εκατ. Ευρώ) και την Μητρική Εταιρία σε 0,61 εκατ. Ευρώ (31/12/2009: 3,02 εκατ. Ευρώ)				
5. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.				
6. Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της περιόδου ανερχόταν:				
	31/03/2010	Όμιλος	Εταιρία	
	31/03/2009	4.938	252	
		4.358	310	

7. Τα ποσά των εξόδων & εσόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:				
	31/03/2010		Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	19.794		4.441	
β) Εξόδα	—		4.607	
γ) Απαιτήσεις	13.193		27.734	
δ) Υποχρεώσεις	—		17.852	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	706		706	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	—		—	
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	—		—	

31/03/2010			
	Όμιλος	Εταιρία	
α) Έσοδα	19.794	4.441	
β) Εξόδα	—	4.607	
γ) Απαιτήσεις	13.193	27.734	
δ) Υποχρεώσεις	—	17.852	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	706	706	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	—	—	
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	—	—	